Ex §. Secundo.

SVMMARIA.

Remedium l. si contendat, ff. de fiduciis. diffiri à remedio l. diffamari, quanais aduocati eis promiscue videntur.

Remedium l. si contendat, cui, ¶ contra quem, ¶ ad quid competat, traditur, ¶ eius communis praxis defendatur.

Plures exceptiones, que ex remedio l. si contendat intentari possunt, cumulantur.

Libellus in remedio l. si contendat, Hispano sermone compositus.

§. 2. De remedio l. si contendat, ff. de fiduciis oribus.

Btinuit vt aduocatoū beneficium, l. diffamati miserei cū beneficio hu ius, ad faciliorē litis expeditiō nem, cum tamē interesse differant: illud enim absque diffamatione precedente proponi nequit, hoc vero diffamationē nō requirit, vt ista l. planē deducatur, & firmat Alex. in l. si finita, ¶ eleganter, à num 22. ff. damno in secat. & resoluti Couaru. lib. 2. variae c. 18. n. 2. in fin. Competitq. remedium luuis l. habenti exceptionem aduersus creditorē ad hoc, vt eam in iudiciū deducere possit per viam actionis, officium iudicis implorando, vt declaretur illam sibi competere, sequi liberum esse ab actione, que actori aliquo modo competere videbatur, vt ex illo tex deprehenditur, ex distinzione, Euī, que ell implicatiua. Et hanc liuncta gl. 1. ad hoc

Tertij Tomi.

ad hoc notabilem dicitur Bart. Paul. Ang. & Bald. in præsen. idem Bart. in l. si finita, & eleganter, nu. 4. & ibi Alex. nu. 26. ff. de damoto infest. ad idem est tex. iuncta glō. fin. in l. Aurelius. & centum. ff. de liber. legata, & in l. si duo patroni, in princip. ff. de iure iurand. & in l. vtrifui. & vtrum. ff. si vñius iuratus petatur. Vbi ille, cui compete aliquid ius potest petere, vt declaretur sibi competere, facit tex. in l. si pater, C. qui bonis ced. poss. & ibi notat Bart. nota. Panorm. nu. 2. & Marian. Soci. & Felin. in c. si quis contra clericū, de foro comp. Felin. in cap. significavit, num. 5. de telli. Roder. Suarez allegat. 4. a. nu. 5. Couar. d. cap. 13. nu. 3. Vbi testatur communis omnium consensu receptum esse, & Molina de Hispa. prius oge. lib. 3. c. 14. nu. 6. & 22. Sed attenta hac communis interpretatione, & præxi. iuri principia notissima corrumptuntur. Et primo iuri principiū, quod inter eis futuri temporis non spectat ad iudicis officium, vt in l. 1. ff. de vñiis, l. non quem admodum, ff. de iudicis. Sed ante actionis propositionem, nemo exceptionibus uti potest cum exceptio sit actionis exclusio, vt in l. 2. ff. de excep. ergo antequam actio proponeretur exceptio iudicis officio intentari nequid. Secundò, quia non est in potestate rei provocare aduersarium ad iudicium, vt in l. purè. & fin. ff. de dñi exceptio nam nemo iniurias agere, vel accusare compellitur, vt in l. vñiis, C. vñemo iniur. Quare Iohannes de Imola in præ. ex Salic. in principio, ff. solut. matri. idem Salic. in l. si pater, C. q̄s bon. cede. oppositam sententiam defendant afferentes in hac Enio probari communem intellectum, & proxim. Nihilominus communis erit obseruandae obstante contrarium addu